
２０２０年 ５月 ２６日  

保護者各位 

                                 トキワ松学園中学校高等学校 

                                  校 長  中 山 正 秀 

 

学校再開についてのお知らせ 

 

 向暑の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、首都圏の緊急事態宣言解除に伴い、６月１日（月）より学校を再開いたします。厚労省や文科省

のガイドラインに沿って、しばらくは下記の通り時差登校や分散登校などの対策を段階的に行うことと

しました。 

再開にあたりましては、学校生活においても新型コロナウイルス感染症対策をとりながら教育活動を

行ってまいりますので、保護者の皆様には、引き続きご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

                      記 

 

【１】６月１・２日の分散登校 

・ ６月１日（月）２日（火）は、分散登校とし、オリエンテーションを行います。 

・ 集合時刻・場所については添付別紙をご覧ください。 

・ ６月１日より夏服登校期間となります（生徒手帳 f ページ参照）。 

・ 持ち物等詳細は５月３０日（土）までに、学年より「安心でんしょばと」でお伝えします。 

 

【２】６月３日～３０日の隔日登校 

・ 6 月３日（水）～6 月３０日（火）の 4 週間は、クラスを 2 グループに分け、隔日登校とします。 

・ 公共交通機関での感染リスクを低減するために、４５分間の 6 時限授業で、月～金は１０時朝礼、

１６時授業終了、土は 9 時朝礼、１２時４０分授業終了とします。 

・ グループ分けと登校日、時程の詳細については、学年より連絡します。 

・ 6 月中は部活動を行いません。 

 

 



【３】学校における感染防止対応 

・ 校内の手すりやドアノブ、教室のドアなど共用部分、机や椅子などの消毒をします。 

・ 教室では、換気扇の使用のほかに、窓及びドアの 2 方向を開けて換気をします。 

・ 昼食時・体育授業時を除き、原則として生徒・教職員はマスクを常時着用します。 

・ 家庭科・音楽科・保健体育科・理科（実験）等、大きな発声や身体の接触が著しい活動においては、

感染に対する配慮をし、活動の縮小または変更を行います。 

・ 休み時間に密集しない、休み時間に手を洗う、昼食時机の向きを変えない、控えめな会話などの指

導を行います。 

・ 隔日登校の間、教室での机配置は、人と人との間隔を１～２ｍとります。 

 

【４】ご家庭へのお願い 

・ 毎朝登校前に必ず検温を行い、生徒手帳に記録するようお嬢様にご指導ください。 

・ 発熱または風邪の症状がある場合は、登校せずに自宅で休養させてください。その場合は、欠席に

はなりません。 

・ 本人ならびに同居されているご家族の方が感染された場合は、学校にご連絡ください。 

 

【５】 7 月以降は平常授業の予定ですが、感染状況により延期・変更となる場合があります。 

 

【６】水泳の授業について 

 今年度６月～７月は、体育の授業で水泳を行わないことにしました。８月下旬～９月につきまし

ては、別途判断いたします。 

 

【７】１学期の定期テストと夏休みについて 

・ １学期の中間テストは行いません。 

・ １学期末テストを７月の中旬～下旬に実施します。 

・ 夏休みは８月上旬～中旬を予定しています。 

  

【８】行事予定の詳細につきましては、決定次第お知らせします。         

                                          以上 


